
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 43  от  10.11.2023 года  

 
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 09.11.2023 г. № 31-рг 

с. Лаврентия 

 

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Чукотского муниципального района «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район» 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 15.06.2006 г. № 123 «О порядке организации и проведении 

публичных слушаний в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район»: 

 

 1. Назначить на 16.00 часов 24 ноября 2023 г. в здании Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район: Чукотский автономный округ, 

Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, 15 публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район». 

2. Определить уполномоченным лицом по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский 

муниципальный район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район» заместителя Главы Администрации Чукотского 

муниципального района, начальника Управления по организационно-правовым вопросам Платова Ю.Н. 

 3. Предложения по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Чукотский муниципальный район» предоставлять в Управление по организационно-правовым вопросам Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район по адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, 15, до 18.00 часов 23 ноября 2023 года. 

 4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Чукотского муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава                       Л.П. Юрочко 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.11.2023 г. № 463 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 25.01.2023 г. № 37 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Администрация 

муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 25.01.2023 г. № 37 «Об утверждении Порядка 

предоставления и определения размера субсидии на частичную компенсацию организациям жилищно-коммунального хозяйства  затрат по уплате лизинговых платежей по 

договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район» следующие изменения: 

1.1. В Порядке предоставления и определения размера субсидии на частичную компенсацию организациям жилищно-коммунального хозяйства  затрат по уплате 

лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район: 

1) Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Соглашение на предоставление Субсидии заключается при условии соответствия Участника отбора на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 

планируется заключение Соглашения, следующим требованиям (которые подтверждаются соответствующими документами и справками, указанных в Приложении 3 к настоящему 

Порядку): 

Участник отбора не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 

Получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

  Отсутствие у Участника отбора неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

          У Участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, субсидий предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием Чукотский муниципальный район; 

 Участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через 

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 

обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких 

офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

 Участник отбора не должен получать средства из бюджета Чукотского муниципального района на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в 

пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка; 

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем 

функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере; 

Не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо 

в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения. 

Участник отбора дал согласие на осуществление Уполномоченным органом и органом финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка 

предоставления субсидии. 

Проверка Участника отбора на соответствие вышеуказанным требованиям проводится Уполномоченным органом путём получения информации о Получателе субсидии, 

содержащейся в Едином государственном реестре юридических лиц, а также путём направления запросов в рамках межведомственного взаимодействия либо предоставлением 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2 

соответствующих справок Получателем субсидии, в сроки заключения Соглашения. Также Участник отбора вправе самостоятельно предоставить вышеуказанные сведения и 

справки. 

В случае непредставления Участником отбора самостоятельно документов, указанных в подпунктах 3, 5, 6 Приложения № 3 к настоящему Порядку, Уполномоченный 

орган в течение трех рабочих дней, следующих за днём регистрации заявки и документов Участника отбора в Уполномоченном органе, с использованием системы 

межведомственного электронного взаимодействия направляет запросы о предоставлении сведений в отношении Получателя субсидии: 

1) содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц (по состоянию на дату подписания заявки Участника отбора) - в Федеральную налоговую службу 

Российской Федерации (далее - ФНС России); 

2) о наличии (отсутствии) неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (по состоянию на дату подписания заявки Участника отбора) - в ФНС России; 

3) о наличии (отсутствии) средств у Участника отбора, предоставленных из бюджета Чукотского муниципального района на основании иных нормативных правовых актов 

на цели, указанные в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка - в органы местного самоуправления Чукотского муниципального района. 

Документы участника отбора рассматриваются в течение пяти рабочих дней, с учетом времени получения документов в рамках межведомственного взаимодействия.» 

2) Пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Порядок рассмотрения предложений (заявок) участников отбора на предмет их соответствия установленным в объявлении о проведении отбора требованиям: 

При поступлении в адрес Администрации предложений (заявок) участников отбора, прошедших регистрацию в отделе делопроизводства, им присваивается порядковый 

номер по дате поступления документов в порядке возрастания (например, заявка 1, заявка 2 и т.д.). 

В ходе рассмотрения и оценки представленных предложений (заявок) Главный распорядитель проводит сопоставление документов, представленных участником отбора, и 

содержащейся в них информации, и требований, содержащихся в объявлении. 

Предоставленные участником отбора документы не должны содержать подчистки, зачеркнутые слова, а также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно 

истолковать содержание документов;». 

3) Пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Порядок отклонения предложений (заявок) участников отбора, а также информация о причинах их отклонения: 

В случае выявления замечаний Уполномоченным органом к Предложению (заявке) и прилагаемым к нему документам, осуществляется возврат Предложения (заявки) и 

прилагаемых документов с указанием необходимости внесения изменений в течение одного рабочего дня с даты получения Предложения (заявки), но не позднее даты окончания 

отбора. 

Причинами для отклонения предложения (заявки) участника отбора на стадии рассмотрения и оценки предложений (заявок) являются:  

несоответствие участника отбора требованиям, установленным в пункте 2.3 настоящего Порядка; 

несоответствие представленных участником отбора предложений (заявок) и документов  требованиям к предложениям (заявкам) участников отбора, установленным в 

объявлении о проведении отбора; 

недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица; 

подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) времени, определенных для подачи предложений (заявок).».  

4) абзац первый пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

 «2.7.Порядок и сроки рассмотрения документов, предоставляемых участником отбора в соответствии с пунктом 2.4 настоящего порядка, Главным распорядителем при 

проведении отбора получателей субсидий в следующем порядке:». 

5) подпункт 3 пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«3) Комиссия в течение девяти рабочих дней с момента ее утверждения распоряжением,  проводит рассмотрение документов на предмет соответствия документов 

требованиям, определенным подпунктом 5 пункта 2.7 настоящего Порядка в порядке и сроки в соответствии с пунктом 2.3. раздела 2, дает рекомендации в форме протокола 

Главному распорядителю о предоставлении и размере субсидии либо рекомендации об отказе в предоставлении субсидии претендентам с указанием оснований для отказа, 

установленных пунктом 2.6 настоящего раздела.». 

6) абзац первый подпункта 4 пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

«4. На основании протокола Комиссии  Администрация принимает решение о предоставлении Субсидии и заключении Соглашения или об отказе в предоставлении 

Субсидии, которое оформляется в форме Распоряжения. Распоряжение должно содержать информацию о соответствии (несоответствии) документов претендентов требованиям, 

определенным подпунктом 5 пункта 2.7 настоящего Порядка. 

В протоколе Комиссии отражается подсчет голосов «за» и «против», которое является основанием для принятия решения о заключении Соглашения и предоставления 

Субсидии или об отказе в предоставлении Субсидии». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва А.Г. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года. 

 

И.о. Главы Администрации                                                                   В.Г. Фирстов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

от 07.11.2023 г. № 293-рз 

с. Лаврентия  

 

О признании утратившими силу 

Распоряжения Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 21 апреля 2020 года  

№ 129-рг 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с действующим законодательством:  

1. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 21.04.2020 г. № 129-рг «О временной 

отсрочке арендной платы по                                      договорам аренды муниципального имущества муниципального образования Чукотский муниципальный район».  

2. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район                                    от 18.05.2020 г. № 

159-рг «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 21.04.2020 г. № 129-рг».  

3. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район                                       от 26.05.2020 г. 

№ 176-рг «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 21.04.2020 г. № 129-рг».  

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном                  сайте 

Чукотского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление финансов, экономики и имущественных                                              отношений 

муниципального образования Чукотский муниципальный район (Добриева А.А.)  

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                   В.Г. Фирстов  

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

(_____ сессия седьмого созыва) 

 

от __________  года № _________ 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3 

В целях приведения Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район 

РЕШИЛ: 

Статья 1 

 

Внести в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район следующие изменения и дополнения:  

 

1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 39 следующего содержания: 

«39) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в 

границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.». 

2. В пункте 9 части 1 статьи 9 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»». 

3. Статью 27 дополнить частью 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную 

должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".». 

4. Статью 35 дополнить частью 15.1 следующего содержания: 

«15.1. Глава Чукотского муниципального района освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".». 

5. Статью 35.2 дополнить частью 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Глава Администрации муниципального района освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".». 

 6. В части 1 статьи 49: 

 пункт 2 признать утратившим силу; 

 в пункте 3 слова «статьями 13 и 14» заменить словами «статьями 13, 14, 14.1 и 15»; 

 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

 «5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.». 

7. В пункте 5 части 1 статьи 50 после слова «премии» дополнить словами «, в том числе». 

8. Дополнить главой VII.I следующего содержания: 

«Глава VII.I. Международные и внешнеэкономические связи органов местного самоуправления 

Статья 67.1. Полномочия органов местного самоуправления в сфере международных и внешнеэкономических связей 

1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения по согласованию с 

органами государственной власти Чукотского автономного округа в порядке, установленном законом Чукотского автономного округа. 

2. К полномочиям органов местного самоуправления в сфере международных и внешнеэкономических связей относятся: 

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных, 

административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств; 

2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления с органами местного самоуправления 

иностранных государств; 

3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели; 

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального сотрудничества; 

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления в соответствии с международными договорами Российской 

Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами Чукотского автономного округа. 

Статья 67.2. Соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления 

1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления заключают соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических 

связей с органами местного самоуправления иностранных государств по согласованию с высшим исполнительным органом Чукотского автономного округа, в порядке, 

определяемом Чукотским автономным округом. 

2. Регистрация органами государственной власти Чукотского автономного округа соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов 

местного самоуправления Чукотского муниципального района осуществляется в порядке, определяемом законом Чукотского автономного округа, и является обязательным 

условием вступления таких соглашений в силу. 

3. Подписанные соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления подлежат опубликованию 

(обнародованию) в порядке, предусмотренном для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов. 

Статья 67.3. Информирование об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления 

1. Глава Чукотского муниципального района ежегодно до 15 января информирует уполномоченный орган государственной власти Чукотского автономного округа в 

установленном указанным органом порядке об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Чукотского муниципального 

района и о результатах осуществления таких связей в предыдущем году. 

2. Высший исполнительный орган Чукотского автономного округа ежегодно до 1 февраля информирует федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на 

осуществление функций по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере международных и внешнеэкономических связей 

органов местного самоуправления, в установленном указанным федеральным органом порядке об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов 

местного самоуправления и о результатах осуществления таких связей в предыдущем году. 

Статья 67.4. Перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления 

1. Чукотский муниципальный район формирует перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного 

самоуправления Чукотского муниципального района в порядке, определенном высшим исполнительным органом Чукотского автономного округа. В такой перечень включаются 

все соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Чукотского муниципального района, в том числе соглашения, 

утратившие силу. 

2. Глава Чукотского муниципального района ежегодно до 15 января направляет в уполномоченный орган государственной власти Чукотского автономного округа перечень 

соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Чукотского муниципального района, включая в него соглашения, 

заключенные и утратившие силу в предыдущем году. В случае, если такой перечень направляется впервые, в него включаются все соглашения об осуществлении международных и 

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Чукотского муниципального района, в том числе соглашения, утратившие силу. 

3. Высший исполнительный орган Чукотского автономного округа на основе перечней, предусмотренных настоящей статьей, формирует перечень соглашений об 

осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Чукотского муниципального района и ежегодно до 1 февраля направляет такой 

перечень в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление функций по выработке и реализации государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления.». 

Статья 2 

1. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому 

автономному округу.  

2. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному обнародованию, а также дополнительно опубликованию в периодическом 

печатном издании органов местного самоуправления Чукотский муниципальный район «Информационный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.  

 

Председатель Совета депутатов          Л.М. Калашникова             

                                       

Глава муниципального образования                  Л.П. Юрочко                                       

 

«____» __________ 2023 года 

 


